
 

 

 

 

 

Shtojca 12 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

[Data 21/08/2024] 

 

Drejtuar:     BOE EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI sh.p.k.  

NUIS  K.91727010A me adresë: Njesia Bashkiake Nr.9, 

Bulevardi Zogu i I, Godina Nr.2, Ap.7, Shk.1, kati 3, 

Tiranë & ABI CONS shpk, NUIS L41525007G, me adresë Njesia 

Bashkiake Nr.9, Bulevardi Zogu i I, Godina Nr.2, Ap.7, 

Shk.1, Kati 3 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje në ndërtimin e urave 

dhe nyjeve lidhëse Faza II: Ndërtim Ura në Tushemisht Ura në Fshatin 

Zahrisht, Ura e Cenit, Ura në fshatin Bellovë, Ura në Fshatin Lenie, 

Ura në fshatin Metoq dhe Ura në rrugën Tamarë-Vukël”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-13676-07-19-2024 

Fondi limit: 208.243.122,65 Lekë pa TVSH. Programi buxhetor për 
periudhën 2024-2026, Kodi i Projektit 23AA101. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 21 muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë 

pjesë operatorët ekonomikë me këto vlera përkatëse të ofruara si 

dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. BOE EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI sh.p.k.  NUIS  
K.91727010A & ABI CONS shpk, NUIS L41525007G, vlera 

176,764,373.1 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 260,10 
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2. BOE: “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k NUIS K12911201C & ZENIT&CO 

Sh.p.k NUIS K61731002D, vlera 185,336,999.87 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra 255,75 

 

3. OE: “CURRI” sh.p.k NUIS J67902718S , vlera 176,358,000 lekë 
pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE: “CURRI” sh.p.k NUIS J67902718S , vlera 176,358,000 lekë 
pa tvsh për arsye se: 

Operatori Ekonomik "CURRI" Sh.p.k. skualifikohet pasi nuk 

plotesojne kriterin per  Kapacitetit Teknik sipas pikës 2.3.1 

të Kritereve të Veçanta te kualifikimit në DST. Operatori 

Ekonomik "CURRI" Sh.p.k. nuk përmbush kriteret për 

kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve të 

ngjashme, për proceduren me objekt: “Ndërhyrje në ndërtimin 

e urave dhe nyjeve lidhëse Faza II: Ndërtim Ura në Tushemisht 

Ura në Fshatin Zahrisht, Ura e Cenit, Ura në fshatin Bellovë, 

Ura në Fshatin Lenie, Ura në fshatin Metoq dhe Ura në rrugën 

Tamarë-Vukël” me fond limit 208,243,122.65 leke pa tvsh. Pasi 

referuar kritereve te vecanta te kualifikimit të vendosura në 

DST, për të konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen 

përmbushur një nga dy kushtet e mëposhtme: a) Punë të Ngjashme 

për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës së realizuar duhet 

të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet (104,121,561 lekë pa TVSH). b) Punë 

të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve 

të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit 

duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (416,486,245 lekë pa TVSH). 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatorin ekonomik "CURRI" Sh.p.k.”shpk : nuk ploteson 

kushtin a): pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të 

vetme me vlerën 50% të vleres se fondit limit, që është 

104,121,561 lekë pa TVSH.(sipas perqindjes se marre persiper) 

dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës se fondit limit me 

shumë kontrata, që është 416,486,245 lekë pa TVSH, pasi 

kontratat e paraqitura nga keto opertore nuk arrijnë vlerën 

e kërkuar sipas përqindjes së marrë përsipër. Referuar 

Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe 

dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të 

prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet te përmbushin në mënyrë kumulative këto 

elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar 

brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e 
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kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit 

kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që 

prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të 

jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. 

Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, 

vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e 

paraqitur nga kandidatët ofertues. Gjithashtu, Operatori 

Ekonomik "CURRI" Sh.p.k. nuk disponon/ploteson licencat ne 

projektim si meposhte: Kat. 7.c Projektim Ura dhe Vepra Arti 

- Projektim Ura/viadukte me hapësira të mëdha drite, ura të 

varura , ura me sisteme të pacaktuara statikisht dhe sisteme 

të tjera speciale. Kat. 11.a Sinjalistikë jondriçuese në rrugë 

lokale, rrugë urbane dytësore, rrugë interurbane dytësore, 

sheshe e parkime.  

Sa me siper, Operatori Ekonomik: "CURRI" shpk., skualifikohet 

nga kjo procedure. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE 

EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI sh.p.k.  NUIS  K.91727010A 

me adresë: Njesia Bashkiake Nr.9, Bulevardi Zogu i I, Godina Nr.2, 

Ap.7, Shk.1, kati 3, Tiranë & ABI CONS shpk, NUIS L41525007G, me 

adresë Njesia Bashkiake Nr.9, Bulevardi Zogu i I, Godina Nr.2, 

Ap.7, Shk.1, Kati 3 me ofertë në vlerën prej 176,764,373.1 (njëqind 

e shtatëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e 

katër mije e treqind e shtatëdhjetë e tre pikë një)  lekë pa tvsh, 

totali i pikëve të marra 260,10  është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas 

përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

    DREJTOR 

EKZEKUTIV 

 

DRITAN AGOLLI 


